
 

PRACOVNÍ LIST – VLK OBECNÝ 

 

1. Popiš tělo vlka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlk obecný je velká …………………… šelma. V mnoha poddruzích obývali celou severní polokouli. 

V Česku byl ve 20. století téměř …………., nicméně ve druhém desetiletí 21. století začaly jeho stavy 

narůstat. Vlci dosahují hmotnosti 16 až 80 kg. Délka těla 100 – 170 cm, výška 66 – 81 cm. Žijí ve …….. 

tvořených obvykle vedoucím rodičovským (alfa) ……… a několika jejich potomky. Živí se různorodou 

…………. od hmyzu až po bizony a pižmoně, nejběžnější potravou bývají středně velcí kopytníci. Jejich 

nepřáteli jsou kromě ……….. také tygři a medvědi. Vlk má spíše průměrný zrak, ale výborný ………….. 

Nápověda: psovitá, vyhuben, smečkách, párem, kořistí, člověka, sluch a čich 

 

 



 

2. Vlk je velmi chytré zvíře, které se snaží sehnat potravu pro sebe i pro svá vlčata co 
nejjednodušším způsobem. Zakroužkuj, co si dá vlk k obědu. 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Proč by se vlk honil celou noc  za srncem, když může vlézt do nikým nehlídané ohrady s ovcemi    
a pár si jich ulovit a sežrat. Jak ochráníš své stádo oveček. Nakresli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: pastevecký hlídací pes, drátěný vysoký plot s el. ohradníkem, ovčín, do kterého ovce na noc zavřeš, ovčák, osel, 
který tě přivolá v případě nebezpečí 



 

4. Vlk vystupoval v mnoha pohádkách. Znáš nějakou? Zkus nějakou převyprávět a vybarvi si tu          
O červené Karkulce. 

 

 


